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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego Ustawą Prawo zamówień 

publicznych w temacie: „Wykonanie i dostawa dwóch naczyń wyciągowych 
czteropiętrowych (klatka czteropiętrowa – wielofunkcyjna i klatka 
czteropiętrowa), przewidzianych do zabudowy w górniczym wyciągu szybowym 
zainstalowanym w przedziale A szybu II PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch 
Chwałowice” nr sprawy 472401056. 

 
 

Działając zgodnie z art. 135.1 i 2 Ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo Zamówień publicznych 
Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie 
zamówienia w ww. temacie w sposób następujący: 
Pytanie nr 1  
Jakiej produkcji zawieszenia naczyń oraz lin wyrównawczych stosowane są w naczyniach - SADEX 
czy Ryfama.  
Odpowiedź nr 1  
Zawieszenia naczyń oraz lin wyrównawczych stosowane w naczyniach są produkcji SADEX. 
 
Pytanie nr 2  
W punktach II. 1) g) oraz II. 2) h) Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
(SOPZ) wprowadzono zapis „transport i rozładunek nowej klatki wstępnie scalonej na teren PGG S.A. 
Oddział KWK ROW Ruch Chwałowice”. Co należy rozumieć pod pojęciem „wstępne scalenie”. 

Odpowiedź nr 2  
Klatki należy przywieźć złożone, aby podczas załadunku, transportu i rozładunku ich nie uszkodzić 
(zwichrować). Ponadto przy przyjęciu klatek na terenie kopalni należy sprawdzić, czy elementy klatki 
„pasują” do siebie. Wstępnie scalanie nie musi być wykonane na śrubach pasowanych lub innych 
elementach złącznych docelowych. 
 
Pytanie nr 3  
W punktach II. 1) c) oraz II. 2) d) Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
(SOPZ) wprowadzono zapis „Zabezpieczenie antykorozyjne konstrukcji dla stopnia agresywności 
środowiska C-5-1 wg ISO-PN-12944 należy wykonać zgodnie z tabelą w p. 3 opracowania „Wytyczne 
ochrony przed korozją konstrukcji i urządzeń górniczych” GIG, Katowice 1994” – czy ww. wytyczne 
są jeszcze aktualne pod wzglądem wykazanych tam komponentów do zabezpieczenia 
antykorozyjnego (czy składniki takie są jeszcze dostępne na rynku - w przeciwnym wypadku 
należałoby przewidzieć wytyczne równoważne). 
Odpowiedź nr 3  
1. Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Załącznik nr 1 ust. II, ppkt 1) lit. c), który otrzymuje 

brzmienie:  

            Rybnik, dnia 29.10.2024r.  Nasz znak: 71/EZP/AP/472401056/22602/24 

 

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 



Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl 
                                    • REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

„c. Zabezpieczenie antykorozyjne konstrukcji dla stopnia agresywności środowiska C-5-1 wg ISO-
PN-12944 należy wykonać zgodnie z tabelą w p. 3 opracowania „Wytyczne ochrony przed 
korozją konstrukcji i urządzeń górniczych” GIG, Katowice 1994 lub równoważne . 

2. Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Załącznik nr 1 ust. II , ppkt 2) lit. d), który otrzymuje 
brzmienie: 
„d. Zabezpieczenie antykorozyjne konstrukcji dla stopnia agresywności środowiska C-5-1 wg ISO-

PN-12944 należy wykonać zgodnie z tabelą w p. 3 opracowania „Wytyczne ochrony przed 
korozją konstrukcji i urządzeń górniczych” GIG, Katowice 1994 lub równoważne.   

 
Pytanie nr 4  
W punkcie VI. ppkt. k) Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) 
wprowadzono zapis „Protokoły i ekspertyzy z odbiorów technicznych przedmiotu zamówienia 
przeprowadzonych u Wykonawcy przez rzeczoznawcę ds. ruchu zakładu górniczego, grupa II – 
naczynia wyciągowe zgodnie z art. 72 Prawa geologicznego i górniczego w obecności przedstawiciela 
Zamawiającego” – zgodnie z § 5 ust. 2 ppkt. 5) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 
2004 r. w sprawie dopuszczania wyrobów do stosowania w zakładach górniczych wyniki badań wraz 
z oceną wyrobu, sporządza jednostka upoważniona (nie rzeczoznawca) do przeprowadzania badań 
i oceny wyrobów zgodnie z Załącznikiem 3 do ww. Rozporządzenia. Jednym z dokumentów 
potwierdzającym odbiór techniczny naczynia wyciągowego przez jednostkę upoważnioną jest 
„Świadectwo z kontroli końcowej u wytwórcy”, które stanowi załącznik do Opinii – wyniki badań wraz 
z oceną.  
Odpowiedź nr 4  
W sprawie dopuszczania wyrobów do stosowania w zakładach górniczych wyniki badań wraz z oceną 
wyrobu, sporządza jednostka upoważniona do przeprowadzania badań i oceny wyrobów zgodnie z 
obowiązującym Rozporządzeniem. Jednym z dokumentów potwierdzającym odbiór techniczny 
naczynia wyciągowego przez jednostkę upoważnioną jest „Świadectwo z kontroli końcowej 
u wytwórcy”, które stanowi załącznik do Opinii – wyniki badań wraz z oceną. To jest wymóg 
przepisów. Kopalnia dodatkowo wymaga, aby podczas produkcji naczyń oraz po ich wykonaniu, 
w odbiorach międzyoperacyjnych i końcowych wraz z przedstawicielem kopalni, uczestniczył 
Rzeczoznawca WUG ds. ruchu zakładu górniczego, grupy II – naczynia wyciągowe, który skontroluje 
proces produkcji oraz odbierze wykonane naczynia, a z przeprowadzonych czynności sporządzi 
odpowiednie protokoły. 
 
Pytanie nr 5  
W punkcie VI. „dokumenty związane z prowadnicami ślizgowymi” ppkt. a) Załącznika nr 1 do SWZ - 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) Zamawiający wymaga dostarczenia „Decyzji – 
dopuszczenia do stosowania wyrobu przez prezesa WUG” – prowadnice ślizgowe nie wymagają 
dopuszczenia prezesa WUG. Prosimy o informacje jakiej produkcji i jakiego typu prowadnice ślizgowe 
obecnie pracują w naczyniach. 
Odpowiedź nr 5  
Według naszej wiedzy, prowadnice ślizgowe czołowe są wyodrębnionym zespołem naczynia 
wyciągowego o którym mowa w punkcie 1.8 w związku z punktem 1.2. załącznika nr 1 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2004r. w sprawie dopuszczania wyrobów do 
stosowania w zakładach górniczych (Dz.U. Nr 99 poz. 1003 z późn. zm.) i zgodnie z § 2 
Przedmiotowego Rozporządzenia, wymagają posiadania dopuszczenia Prezesa WUG. 
Obecnie pracują: 
- Prowadnice ZS-6-85 wg. PN-G-46230 (8szt.), 
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- Prowadnice ZP-6 wg. PN-G-46230 (12szt.), 
- Prowadnice narożne I wg. rysunku B205542 (16szt.), 
- Prowadnice narożne II wg. rysunku B302457 (24szt.). 
 
Pytanie nr 6  
W par. 4 ust. 3 Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczenia częściowego w ramach dostawy 
poszczególnych klatek. Podstawą wystawienia faktury zgodnie z par. 4 ust. 1 będzie sporządzony 
protokół kompletności dostawy. 
Z kolei w par. 5 ust. 3 jest mowa o protokole kompletności dostawy na zakończenie realizacji 
przedmiotu umowy, sporządzonego przez Zamawiającego do trzech dni po realizacji ostatniej 
dostawy. 
Skoro protokół kompletności dostawy jest podstawą do wystawienia faktury, a Zamawiający 
dopuszcza rozliczenie częściowe, to protokół kompletności dostawy powinien być sporządzony dla 
każdej klatki oddzielnie lub podstawą wystawienia faktury powinien być protokół odbioru 
częściowego dostawy, o którym też mowa w par. 5 ust. 3.Wydaje nam się, że te dwa paragrafy 
wymagają doprecyzowania przez Zamawiającego, co do podstawy wystawienia faktury. 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ Załącznik nr 5, §4 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  
„1. Rozliczenie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie faktury wystawionej zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. Podstawą do wystawienia faktury, będzie sporządzony 
protokół kompletności dostawy klatki (dla każdej klatki oddzielnie), (wzór stanowi 
Załącznik nr 4 do Umowy) potwierdzający realizację dostawy przedmiotu Umowy do 
Zamawiającego. 

 
Pytanie nr 7 
Proszę o odpowiedź czy termin realizacji 12 miesięcy dotyczy wykonania 1 klatki czy 2 klatek? 
Odpowiedź nr 7 
Zamawiający udzielił odpowiedzi poprzez modyfikacją treści SWZ zgodnie z odpowiedzią na pytanie 
nr 10.  
 
Pytanie nr 8 
Zgodnie z SWZ Część XI. Opis sposobu przygotowania oferty – zawartość oferty pkt. 6. Oferta składa 
się z: ppkt. 8) c) – kopii dopuszczenia przedmiotu oferty do stosowania w podziemnych wyrobiskach 
zakładów górniczych wydanego przez Prezesa WUG. Opracowanie dokumentacji dopuszczeniowej 
i uzyskanie dopuszczenia Prezesa WUG jest w zakresie przedmiotu zamówienia – zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 do SWZ – pkt. II.1), e) i II.2), f). Dopuszczenie jest wydawane po wykonaniu 
urządzeń i nie może zostać dołączone do oferty. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź nr 8 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ Część XI, ust. 6, pkt 8) poprzez wykreślenie lit c).     
 
Pytanie nr 9 
Zamawiający w Części V. Kwalifikacja podmiotowa wykonawców pkt. 4. ppkt.2) wymaga, aby 
Wykonawca wykazał, że: „w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał dostawy rodzajowo podobne do 
przedmiotu zamówienia, tj. dostawy co najmniej 1 naczynia wyciągowego dla górniczych wyciągów 
szybowych o wartości netto nie mniejszej niż 1 700 000,00 zł brutto”. Ze względu na zmniejszenie 
inwestycji na rynku górniczym w ostatnich latach prosimy o zmianę zapisu na: „w okresie ostatnich 6 
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lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym 
okresie) wykonał dostawy rodzajowo podobne do przedmiotu zamówienia, tj. dostawy co najmniej 1 
naczynia wyciągowego dla górniczych wyciągów szybowych o wartości nie mniejszej niż 1 700 000,00 
zł brutto”. 
Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie zapisu „… o wartości netto nie mniejszej niż 1 700 000,00 zł brutto” 
– wykonawca ma wykazać dostawy o wartości netto, czy brutto? 
Odpowiedź nr 9 
1. Zamawiający modyfikuje treść SWZ Część V, ust. 4. pkt. 2), który otrzymuje brzmienie: 

„2) zdolności technicznej lub zawodowej; 
Wykonawca wykaże, że: w okresie ostatnich 6 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał dostawy rodzajowo podobne 
do przedmiotu zamówienia, tj. dostawy co najmniej 1 naczynia wyciągowego dla górniczych 
wyciągów szybowych o wartości nie mniejszej niż 1 700 000,00zł  brutto.” 

2. Zamawiający modyfikuje treść SWZ Część VIII, ust. 7. pkt. 1), który otrzymuje brzmienie: 
„1) wykazu wykonanych dostaw, w okresie ostatnich 6 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 
podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączenia dowodów 
określających czy te dostawy zostały wykonane. Dowodami są referencje bądź inne dokumenty 
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane. Jeżeli z uzasadnionej 
przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów 
– oświadczenie wykonawcy; Wzór wykazu stanowi Załącznik nr 4.3.“ 

3. Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Załącznik 4.3., który otrzymuje brzmienie zgodnie  z 
Załącznikiem do niniejszego pisma. 

 
Pytanie nr 10 
W §5. Termin realizacji - Załącznika nr 5 (Istotne postanowienia, które zostaną 
wprowadzone do umowy) do SWZ: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmienić zaproponowany termin realizacji na następujące 
okresy: 
a) Dostawa pierwszego naczynia (klatka 4-piętrowa) wraz z dopuszczeniem WUG - do końca I 

kwartału 2026r., 
b) Dostawa drugie naczynie (klatka 4-piętrowa wielofunkcyjna) wraz z dopuszczeniem WUG - do 

końca II kwartału 2026 r. 
Uzasadnienie: 
Z uwagi na specyfikę zadania, okres projektowy, wydłużający się czas na dostawę materiałów oraz 
niezbędny czas na wykonanie i dopuszczenie przez WUG przedmiotowych naczyń do stosowania 
w węglowych zakładach górniczych naszym zdaniem zaproponowane terminy są realne do spełnienia 
przez potencjalnych wykonawców 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Załącznik nr 5, § 5, ust. 1, który otrzymuje brzmienie 
„1. Termin realizacji Umowy: 
a) Dostawa pierwszego naczynia wraz z dopuszczeniem WUG – do 15 miesięcy od daty zawarcia 

umowy, 
b) Dostawa drugiego naczynia wraz z dopuszczeniem WUG – do 18 miesięcy od daty zawarcia 

umowy.” 
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Pytanie nr 11 
W pkt. III.5. Załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający pisze: 
„Zastosowanie równoważnego przedmiotu zamówienia może prowadzić do zmian w dokumentacji 
górniczego wyciągu szybowego, lecz nie może prowadzić do zmian w samym urządzeniu 
wyciągowym. W tym celu konieczne jest zachowanie następujących parametrów technicznych: 
mas,…..” 
Odpowiedź nr 11 
Klatki równoważne, muszą spełniać parametry górniczego wyciągu szybowego i nie mogą prowadzić 
do zmian, które wymagałyby wymiany innych elementów lub zmiany parametrów pracy górniczego 
wyciągu szybowego, np: zwiększenie mas naczyń nie może spowodować konieczności wymiany liny 
nośnej na inną o innych parametrach, nie może powodować zminejszenia obciążenia użytecznego 
naczynia, zmiany konstrukcyjne klatki nie mogą powodować konieczności zastosowania zawieszeń 
innych niż posiadane przez Zamawiającego, przezbrajania szybu, zastosowania innych niż posiadane 
jednostek transportowych, zmany sposobu transportu materiałów i urządzeń w klatkach itp.    

Pytanie nr 12 
Czy zamawiający wyrazi zgodę aby masa końcowa naczynia różniła się +- 5 lub 10% masy 
przedstawionej w SWZ, gdyż uzyskanie masy końcowej naczynia podanej w SWZ z dokładnością do 
kilograma jest praktycznie niemożliwe do osiągnięcia. 
Odpowiedź nr 12 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Załącznik nr 1, ust. III pk 5 tir 1, który otrzymuje brzmienie: 
• „mas przy czym  masa końcowa naczynia może być większa maksymalnie o +0,9% lub mniejsza 

do -5%. Ponadto różnica mas pomiędzy klatką wielofunkcyjną a klatką 4-piętrową musi zostać 
zachowana zgodnie z dokumentacją.“ 

Pytanie nr 13 
Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt. VI WYMAGANE 
DOKUMENTY, KTÓRE NALEŻY DOSTARCZYĆ WRAZ Z PRZEDMIOTEM ZAMÓWIENIA Zamawiający 
wymaga dostarczenia dokumentu: dokumenty związane z prowadnicami ślizgowymi: a) Decyzja - 
dopuszczenie do stosowania wyrobu przez prezesa WUG. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prowadnice ślizgowe zostają dopuszczone razem z klatką. Na prowadnicach ślizgowych 
wykonywanych razem z klatką nie jest wymagane odrębne dopuszczenie WUG/ znak dopuszczenia. 
Prosimy o wyjaśnienie 
Odpowiedź nr 13 
Według naszej wiedzy, prowadnice ślizgowe czołowe są wyodrębnionym zespołem naczynia 
wyciągowego  o którym mowa w punkcie 1.8 w związku z punktem 1.2. załącznika nr 1 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2004r. w sprawie dopuszczania wyrobów do 
stosowania w zakładach górniczych (Dz.U. Nr 99 poz. 1003 z późn. zm.) i zgodnie z § 2 
Przedmiotowego Rozporządzenia, wymagają posiadania dopuszczenia Prezesa WUG. 

 
Pytanie nr 14 
Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. VI WYMAGANE 
DOKUMENTY, KTÓRE NALEŻY DOSTARCZYĆ WRAZ Z PRZEDMIOTEM ZAMÓWIENIA Zamawiający 
wymaga dostarczenia zgodnie z ppkt. m) dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą wykonywać 
czynności gwarancyjne posiadają wymagane uprawnienia do pracy w warunkach podziemnego 
zakładu górniczego wydobywającego węgiel kamienny. Prosimy o wyjaśnienie jakie dokumenty będą 
wymagane? Czy dokumenty należy dostarczyć z przedmiotem zamówienia, czy przed przystąpieniem 
do ewentualnych czynności gwarancyjnych? 
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Odpowiedź nr 14 
Wraz z przedmiotem zamówienia Wykonawca dostarczy oświadczenie wraz z wykazem osób, którymi 
dysponouje do ewentualnych czynności gwarancyjnych, tj. osób dozoru ruchu posiadających 
stwierdzenia kwalifikacji w specjalności górnicze wyciągi szybowe, pracowników posiadających 
badania lekarskie i psychotechniczne umożliwiające pracę na wysokości i w szybie. 
Przed przystąpieniem do ewentualnych czynności gwarancyjnych należy dostarczyć Zamawiającemu 
niezbędne dokumenty do zatrudnienia firmy na terenie Zakładu Gorniczego. 
 
Pytanie nr 15 
Zamawiający w zawartości oferty pkt 8 ppkt c) wymaga Kopi dopuszczenia przedmiotu oferty do 
stosowania w podziemnych zakładach górniczych wydanego przez Prezesa WUG. Prosimy o zmianę 
tego zapisu w SIWZ, gdyż producenci naczyń wyciągowych o dopuszczenie starają się po 
wyprodukowaniu naczynia, na podstawie złożonej dokumentacji, zawierającej projekt oraz odbiory 
Rzeczoznawcy. 
Odpowiedź nr 15 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 8.  
 
Pytanie nr 16 
Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ zakres przedmiotu zamówienia obejmuje transport i rozładunek 
nowych klatek wstępnie scalonych na teren Ruchu Chwałowice. Prosimy o informację, czy zakres 
przetargu obejmuje wykonanie scalania i zabudowę klatek na terenie kopalni. 
Odpowiedź nr 16 
Klatki należy przywieźć złożone, aby podczas załadunku, transportu i rozładunku ich nie uszkodzić 
(zwichrować). Ponadto przy przyjęciu klatek na terenie kopalni należy sprawdzić, czy elementy klatki 
„pasują” do siebie. Wstępnie scalanie nie musi być wykonane na śrubach pasowanych lub innych 
elementach złącznych docelowych. 
Zakres przetargu nie obejmuje scalania docelowego („na gotowo”) i zabudowy klatek w szybie. 
Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje załadunek, transport i rozładunek (w tym obsługa, 
samochód i dźwig) po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 17 
Przesyłamy propozycje zmian do Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia, które zostaną 
wprowadzone do umowy. Prosimy o ich akceptację. 
§ 12. Kary umowne i odpowiedzialność.  
Ust. 1 pkt. 2) Za odstąpienie od umowy przez jedną ze stron w sytuacji braku dostawy przedmiotu 
umowy w wysokości 2% wartości netto Umowy.  
Wnosimy o wykreślenie „w wysokości równej kosztom nabycia przez Zamawiającego przedmiotu 
zastępczego oraz” - brak określenia „określonej sumy pieniężnej” zgodnie z art. 483 § 1 kc. Ust. 9. 
Łączna maksymalna wartość kar umownych przysługujących Zamawiającemu nie przekroczy 20% 
wartości umowy, o której mowa w §3 ust.1. 
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.  

 
Pytanie nr 18 
Czy trzony mają być przedmiotem dostawy. 
Odpowiedź nr 18 
Trzony nie są przedmiotem dostawy. 
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Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający dopuszcza scalanie naczyń łącznikami sprężynowymi typu Huckbolt. 
Odpowiedź nr 19 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 2.  
 
Pytanie nr 20 
W odniesieniu do zapisu w SIWZ Część XI, pkt. 6 ppkt. 8 lit. c dotyczącego kopii dopuszczenia, 
zwracamy się z prośbą o jego wykreślenie. W obecnej formie ofertę może złożyć jedynie firma, która 
była pierwotnym producentem przedmiotowych naczyń i posiada dopuszczenie Prezesa WUG. 
Kopie dopuszczeń Prezesa WUG będą dostarczone wraz z wyrobami po ich prefabrykacji zgodnie z 
zapisami w załączniku nr 1 do SWZ pn. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) pkt. II, 
ppkt. 1, lit. e oraz pkt. II, ppkt. 2 lit. f. 
Odpowiedź nr 20 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 8.  
 
Pytanie nr 21 
Zgodnie z SWZ Część XI. Opis sposobu przygotowania oferty – zawartość oferty pkt. 6. Oferta składa 
się z: ppkt. 8) a) - Wykazu spełnienia istotnych dla Zamawiającego wymagań i parametrów 
techniczno-użytkowych, zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 1.2 do SIWZ. Prosimy o 
wyjaśnienie – brak Załącznika nr 1.2. w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Odpowiedź nr 21 
Zamawiający modyfikuje  treść SWZ Część XI ust.6 ppkt 8) poprzez wykreślenie lit a)., oraz zapis z 
Wykazu załączników o treści: „Załącznik nr 1.2  WYKAZ SPEŁNIENIA ISTOTNYCH DLA 
ZAMAWIAJĄCEGO WYMAGAŃ I PARAMETRÓW TECHNICZNO-UŻYTKOWYCH“ 
 
Pytanie nr 22 
W pkt. II, ppkt. 1, lit. a) oraz pkt. II, ppkt. 2, lit. a) załącznika nr 1 do SWZ, Zamawiający umieścił 
zapisy, iż przedmiot zamówienia obejmuje odpowiednio, opracowanie nowego projektu 
technicznego w oparciu o rysunek złożeniowy nr B166203 / B166174 wraz z obliczeniami 
uwzględniając wszystkie zmiany, które zostały wprowadzone w czasie eksploatacji aktualnie 
pracującej klatki czteropiętrowej – naczynia wyciągowego / klatki czteropiętrowej - wielofunkcyjnej, 
pozytywnie zaopiniowanego przez rzeczoznawcę ds. ruchu zakładu górniczego. 
Zgodnie z Obwieszczeniem Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 stycznia 2023r. w 
sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy Prawo geologiczne i górnicze Art. 113, pkt. 3 „Przed 
złożeniem wniosku o wydanie dopuszczenia wyrób podlega badaniom, w oparciu o wymagania 
techniczne, dokonywanym w akredytowanej jednostce certyfikującej wyroby” oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2004r. w sprawie dopuszczania wyrobów do 
stosowania w zakładach górniczych § 5.1, pkt. 2 „Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy 
dołączyć dokumenty, sporządzone w języku polskim: wyniki badań wraz z oceną wyrobu, 
sporządzone przez jednostkę upoważnioną do przeprowadzania badań i oceny wyrobów”. 
W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę wymagań w tym zakresie polegającą na zastąpieniu 
zapisu o projekcie zaopiniowanym przez rzeczoznawcę ds. ruchu zakładu górniczego zapisem o 
projekcie poddanym pozytywnej ocenie jednostki upoważnionej do przeprowadzania badań i oceny 
wyrobów. 
Odpowiedź nr 22 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 4.  
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Pytanie nr 23 
W pkt. II, ppkt. 1, lit. c) oraz pkt. II, ppkt. 2, lit. d) załącznika nr 1 do SWZ, Zamawiający umieścił 
zapisy, iż „Zabezpieczenie antykorozyjne konstrukcji dla stopnia agresywności środowiska C-5-1 wg 
ISO-PN-12944 należy wykonać zgodnie z tabelą w p. 3 opracowania „Wytyczne ochrony przed 
korozją konstrukcji i urządzeń górniczych” GIG, Katowice 1994”.  

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego zestawu lakierniczego dla stopnia 
agresywności środowiska C-5-1 niż zgodnego z powyższym opracowaniem? Informujemy, iż 
zaproponowane w ww. opracowaniu z 1994 roku zestawy malarskie są już nieosiągalne na rynku, a 
przywołani producenci w dużej części nie istnieją. Zestawy lakiernicze stosowane obecnie do 
zabezpieczania konstrukcji przeznaczonych do pracy w środowisku o stopniu agresywności C-5-1 
charakteryzują się lepszymi właściwościami, aniżeli te zaproponowane w ww. opracowaniu. 
Odpowiedź nr 23 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 3. 

 
Pytanie nr 24 
W pkt. II, ppkt. 1, lit. f) oraz pkt. II, ppkt. 2, lit. g) załącznika nr 1 do SWZ, Zamawiający umieścił 
zapisy „Opracowanie dokumentacji technicznej i karty zmian do dokumentacji koncesyjnej”. 

Wnioskujemy o zmianę zapisu na „Opracowanie dokumentacji technicznej i karty zmian do 
dokumentacji górniczego wyciągu szybowego”. 
Odpowiedź nr 24 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Zalączniik nr 1, pkt. II, ppkt. 1, lit. d) oraz pkt. II, ppkt. 2, lit. 
h), ktory otrzymuje brzmienie „Opracowanie dokumentacji technicznej i karty zmian do 
dokumentacji górniczego wyciągu szybowego”. 
 
Pytanie nr 25 
W pkt. II, ppkt. 1, lit. c) oraz pkt. II, ppkt. 2, lit. d) załącznika nr 1 do SWZ, Zamawiający umieścił 
zapisy „Odbiór techniczny przedmiotu zamówienia u Wykonawcy przez rzeczoznawcę ds. ruchu 
zakładu górniczego, grupa II – naczynia wyciągowe zgodnie z art. 72 Prawa geologicznego i 
górniczego (Dz.U. z 2015r. poz. 196 z późn.zm.) w obecności przedstawiciela  Zamawiającego. 

Zgodnie w wykładnią zawartą pytaniu nr 1, wnioskujemy o zmianę powyższego zapisu poprzez 
zastąpienie do zapisem „Odbiór techniczny przez przedstawiciela Zamawiającego oraz przekazanie 
wraz z przedmiotem zamówienia pozytywnej oceny wyrobu dokonanej przez jednostkę upoważnioną 
do przeprowadzania badań i oceny wyrobów”. 
Odpowiedź nr 25 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 4.  
 
Pytanie nr 26 
W pkt. II, ppkt. 1, lit. a) oraz pkt. II, ppkt. 2, lit. a) załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający umieścił 
zapisy, iż klatki muszą być wyposażone w prowadnice toczne (krążkowe) z symetrycznym 
amortyzatorem zespolonym PHH2-IIIb-50C-200. 

Czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie prowadnic tocznych (krążkowych) z symetrycznym 
amortyzatorem zespolonym PHH2-IIIb-50C-200 zestawami prowadnic tocznych typu W-1-A? 
Odpowiedź nr 26 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie prowadnic tocznych typu W-1-A. 
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Pytanie nr 27 
W pkt. VI, lit. k) załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający umieścił zapis, iż wraz z dostawą należy 
dostarczyć „Protokoły i ekspertyzy z odbiorów technicznych przedmiotu zamówienia 
przeprowadzonych u Wykonawcy przez rzeczoznawcę ds. ruchu zakładu górniczego, grupa II – 
naczynia wyciągowe zgodnie z art. 72 Prawa geologicznego i górniczego w obecności 
przedstawiciela  Zamawiającego.” 

Zgodnie z wykładnią przywołaną w pytaniu nr 1, wnosimy o zmianę zapisów poprzez zastąpienie 
powyższego zapisu, zapisem o konieczności dostarczenia wraz z dostawą „Opinii jednostki 
upoważnionej do przeprowadzania badań i oceny wyrobów”. 
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 4.  

 
Pytanie nr 28 
W pkt. VI, lit. m) załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający umieścił zapis, iż wraz z dostawą należy 
dostarczyć „dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą wykonywać czynności gwarancyjne 
posiadają wymagane uprawnienia do pracy w warunkach podziemnego zakładu górniczego 
wydobywającego węgiel kamienny”. 

W pkt. VIII załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający wyraźnie określił wymagania stawiane osobom, 
które będą wykonywać gwarancyjne czynności serwisowe. Wymaganie przedstawienia tego typu 
dokumentów już na etapie dostawy przedmiotu zamówienia jest wymaganiem nadmiarowym, w 
związku z powyższym wnioskujemy o usunięcie zapisów lit. m) załącznika nr 1 do SWZ. 
Odpowiedź nr 28 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 14.  
 
Pytanie nr 29 
Załącznik nr 1.1. do SWZ – Wymagania dotyczące znakowania podzespołów przy zakupie nowych 
środków trwałych, dla których wymagane jest wyposażenie w elementy (transpondery) do 
elektronicznej identyfikacji stanowi, iż „Podzespoły przedmiotu zamówienia, tzn. klatka muszą być 
oznakowane w sposób trwały wg warunków technicznych producenta, a dodatkowo oznakowane 
transponderami pasywnymi w obudowie, pracującymi w paśmie o częstotliwości 13,56 MHz.” 

Prosimy o informację czy w transponder ma być wyposażona tylko każda z klatek czy też należy 
nimi oznaczać któreś z ich elementów składowych, jeśli tak to jakie? 
Odpowiedź nr 29 
W transpondery należy wyposażyć tylko każdą z klatek. 
 
Pytanie nr 30 
Zamawiający w §5 Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone 
do umowy, określił termin realizacji umowy na 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. 

Z uwagi na zakres zadania, w tym konieczność wykonania dwóch projektów technicznych, 
zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji umowy do 18 miesięcy od daty zawarcia 
umowy, z zapisem iż pierwsza z klatek zostanie dostarczona w terminie do 12 miesięcy od daty 
zawarcia umowy.  
Odpowiedź nr 30 
Zamawiający udzielił odpowiedzi wraz z modyfikacją na pytanie nr 10. 
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Pytanie nr 31 
Zgodnie z SWZ Część XI. Opis sposobu przygotowania oferty – zawartość oferty pkt. 6. Oferta składa 
się z: ppkt. 8) a) - Wykazu spełnienia istotnych dla Zamawiającego wymagań i parametrów 
techniczno-użytkowych, zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 1.2 do SIWZ. Prosimy o 
wyjaśnienie – brak Załącznika nr 1.2. w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Odpowiedź nr 31 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 21.  
 
Pytanie nr 32 
Ze względu na czas potrzebny do uzyskania wszystkich niezbędnych informacji do opracowania 
oferty, która będzie uwzględniała wszystkie Państwa oczekiwania i wymagania zgodnie z ogłoszonym 
postępowaniem, prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dn. 12.11.2024r. 
Odpowiedź nr 32 
Zamawiający zmodyfikował Część XII., ust. 1,3 i 5 pismem o znakach 
71/EZP/AP/472401056/22305/24 z dnia 23.10.2024r.  
 
Pytanie nr 33 
W nawiązaniu do wymogu złożenia kopii dopuszczenia przedmiotu oferty do stosowania w 
podziemnych zakładach górniczych, wydanego przez Prezesa WUG, chcielibyśmy wyjaśnić, że nie 
produkowaliśmy dotychczas naczyń wyciągowych, więc nie jesteśmy w stanie przedstawić kopii 
dopuszczenia na etapie składania oferty. Jednakże, jesteśmy gotowi do ich wykonania. W związku z 
powyższym, proponujemy złożenie kopii dopuszczenia na etapie dostawy przedmiotu umowy. 
Chcielibyśmy dopytać, czy taka możliwość będzie akceptowalna w ramach postępowania 
przetargowego. 
Odpowiedź nr 33 
Zamawiający udzielił odpowiedzi poprzez modyfikacją treści SWZ zgodnie z odpowiedzią na pytanie 
nr 8.    
 
Pytanie nr 34 
Proszę o odpowiedź czy termin realizacji 12 miesięcy dotyczy wykonania 1 klatki czy 2 klatek? 
Odpowiedź nr 34 
Zamawiający udzielił odpowiedzi poprzez modyfikacją treści SWZ zgodnie z odpowiedzią na pytanie 
nr 10.  
 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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Załącznik nr 1 do pisma  

 

 

Załącznik nr 4.3 do SWZ -  WYKAZ WYKONANYCH DOSTAW  

w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu 
 

Nazwa Wykonawcy: ..................................................................................................................... 

Adres Wykonawcy: ....................................................................................................................... 

 

Wykaz dostaw wykonanych w okresie ostatnich 6  lat przed dniem, w którym upływa termin składania ofert, w 

zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku udziału  

w postępowaniu. 

Lp. Przedmiot zamówienia 

Wartość zamówienia 

brutto zł 

(w okresie ostatnich 

sześciu lat przed 

terminem składania 

ofert) 

Data wykonania 

(należy podać: 

dd/mm/rrrr lub 

okres od 

dd/mm/rrrr do 

dd/mm/rrrr) 

Pełna nazwa 

Odbiorcy  

Podmiot 

wykonujący 

zamówienie*  

(w przypadku 

korzystania przez 

Wykonawcę  

z jego potencjału) 

1 2 3 4 5 6 

1 
 

 

    

2 

 

 

 

    

3 

 

 

 

    

… 

 

 

 

    

Uwaga! 

• Przez wykonanie zamówienia należy rozumieć jego odbiór. 

• Do wykazu należy dołączyć dokumenty potwierdzające, że podane w wykazie dostawy zostały wykonane należycie 
lub są wykonywane należycie. 

• W przypadku, gdy wykazano doświadczenie innego podmiotu, Wykonawca składający ofertę zobowiązany jest 
udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia,  w 
szczególności  dołączając w tym celu do oferty zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji 
niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia. 
Wykaz zobowiązany będzie złożyć Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, lub Wykonawcy, których 
Zamawiający wezwie do złożenia oświadczeń i dokumentów. 
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